Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от ______________ г. №________

[bookmark: _Hlk94166716]Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при  осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2022 год

 В целях предупреждения нарушений юридическими  лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами обязательных требований, требований, установленных муниципальными  правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района, Решением Собрания депутатов  Сосновского муниципального района  № 228 от 17.11.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить и принять к исполнению Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при  осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2022 год (Приложение 1).
1. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы района Плюскову Наталью Николаевну.

Глава Сосновского
муниципального района 							   Е.Г. Ваганов